

**Tabara de odihna Prosanatatea
s. Radenii Vechi raionul Ungheni
Izolator**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 269 063,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,016	30,92	62,33
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	131,10	30,92	4 053,61
3.	7122050013400	Zidar	h-om	53,336	30,92	1 649,15
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	394,296	30,92	12 191,63
5.	7123010010200	Betonist	h-om	20,77	30,92	642,21
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,5075	30,92	293,97
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	95,59	30,92	2 955,64
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	156,495	30,92	4 838,83
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,5144	30,92	510,63
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	227,881	30,92	7 046,08
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,899	30,92	2 284,96
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,466	30,92	354,53
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,23	30,92	7,11
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	199,08	30,92	6 155,55
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,37	30,92	135,12
16.	7422010060100	Timplar	h-om	19,5552	30,92	604,65
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,70	30,92	145,32
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	293,8358	30,92	9 085,40
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,9202	30,92	1 048,81
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,50	30,92	170,06
		Total manopera				54 235,60

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,345	8,00	2,76
2.	1212121212121	apa	m3	1,15	10,00	11,50
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	7,0619	50,00	353,10
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,913	300,00	873,90
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,2482	250,00	1 812,05
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1627	250,00	790,67
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	5,712	150,00	856,80
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,688	65,00	174,72
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,4975	5,00	57,49
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,4286	3 000,00	4 285,80
11.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,344	3 000,00	4 032,00

12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,344	3 000,00	4 032,00
13.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,344	3 000,00	4 032,00
14.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	2,016	3 000,00	6 048,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	21,56	950,00	20 482,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,56	980,00	7 408,80
17.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	168,00	13,20	2 217,60
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,50	12,50	106,25
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,68	13,50	22,68
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,00	12,50	62,50
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,3374	45,00	330,18
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,3325	12,50	179,16
23.	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici (LATEX)	kg	71,6625	102,00	7 309,57
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,06	20,00	1,20
25.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	6,384	95,00	606,48
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	33,50	12,50	418,75
27.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	39,6532	24,50	971,50
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,36	35,00	117,60
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,9749	45,00	178,87
30.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	363,8257	3,50	1 273,39
31.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	540,4308	3,50	1 891,51
32.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	9,80	12,50	122,50
33.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	7,5075	2,50	18,77
34.	252130260290410	Placi din material termoizolant cu energie redusa b=10cm	m2	95,88	55,00	5 273,40
35.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	79,1345	35,00	2 769,71
36.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladirii 180 kg/m3*	m2	24,1264	145,00	3 498,33
37.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	9,00	2,50	22,50
38.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	45,6435	58,50	2 670,14
39.	2551447335247	Praf de frecat	kg	8,386	35,00	293,51
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	106,1561	7,30	774,94
41.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	15,015	65,00	975,98
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,8274	1,40	12,36
43.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 181,866	1,40	1 654,61
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 376,5245	1,40	3 327,13
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1088	3 500,00	380,80
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	39,33	2,50	98,33
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	682,227	4,00	2 728,91
48.	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra(COSOUTI)	m2	22,5099	250,00	5 627,48
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,2655	0,10	0,43
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3234	0,10	0,03
51.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1093	0,10	0,01
52.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,7724	0,10	0,08
53.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,2185	0,10	0,02
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,9579	0,10	0,50
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,16	1,50	19,74
56.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	16,80	1,50	25,20
57.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	169,3835	10,00	1 693,84
58.	268213260046511	Folie suplimentara polimerica de asupra	m2	111,343	10,00	1 113,43

59.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	75,075	9,50	713,21
60.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (PROFNASTIL)	m2	172,6725	84,50	14 590,83
61.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	6,006	65,00	390,39
62.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	19,3725	58,00	1 123,61
63.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	51,6475	10,20	526,80
64.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	18,50	0,00
65.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,60	18,50	11,10
66.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,23	18,50	4,25
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6555	18,50	12,13
68.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,0925	18,50	20,21
69.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	23,00	14,50	333,50
70.	2811236832352	Burghiu widia	buc	10,395	25,00	259,88
71.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	60,60	18,00	1 090,80
72.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	8,303	18,00	149,45
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,60	18,50	566,10
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	35,00	4,03
75.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	434,70	0,40	173,88
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	262,92	0,80	210,34
77.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	11,20	1,00	11,20
78.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	11,20	1,00	11,20
79.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	11,20	0,25	2,80
80.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	579,033	2,20	1 273,87
81.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	16,00	18,50	296,00
82.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,919	95,00	1 702,31
83.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,694	120,00	1 043,28
84.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	8,6067	15,50	133,40
85.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	11,20	15,50	173,60
86.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	4,6125	25,00	115,31
87.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	9,225	35,00	322,88
88.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	4,6125	75,00	345,94
89.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	13,572	75,00	1 017,90
90.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 351,35	0,50	675,67
91.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 929,32	0,20	585,86
92.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	60,858	35,00	2 130,03
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	74,811	2,00	149,62
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,9404	10,00	99,40
95.	4100126202818	Apa	m3	0,7476	10,00	7,48
96.	43123549026	Opritori de zapada	m	42,00	65,00	2 730,00
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,555	2,50	23,89
		Total materiale de constructii				137 075,64

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03	25,00	0,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,1889	2,50	22,97
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,41	2,50	11,03
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,2296	2,00	4,46
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,98	2,00	3,96
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,8518	5,00	124,26
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3442	2,00	6,69
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0738	25,00	1,84
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,30	50,00	15,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,46	10,00	24,60

11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2337	10,00	2,34
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7029	10,00	7,03
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,5288	10,00	15,29
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,025	25,00	25,63
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,07	650,00	45,50
		Total utilaje de construcții				311,34

Total	lei	191 622,57
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 203,01
Total	100,00 +	203 825,58
Transportarea	7,00 %	9 595,29
Total	100,00 +	213 420,88
Cheltuieli de regie	3,00 %	6 402,63
Total	100,00 +	219 823,51
Beneficiu	2,00 %	4 396,47
Total	100,00 +	224 219,98
TVA	20,00 %	44 844,00

Total deviz:

**269 063,9
8**

Intocmit

Influent group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Ungheni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)